03/07/2021 SEI/GOVPE - 15000694 - GOVPE - Oficio Circular

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17925285&infra_siste… 1/1

Ofício Circular  SIDI Nº 38/2021
Recife, 03 de julho de 2021

Prezados Senhores,

Seguindo orientações do Comunicado emitido pelo Programa Nacional de Imunizações, foi realizada a
verificação da validade da vacina Janssen, de acordo com os passos constantes no mesmo documento
(anexo). Dessa forma, informamos que no dia 03.07.2021 foram recebidas 106.200 doses da Vacina
Janssen pertencentes ao Lote: 211A21A com prazo de validade 30 de Outubro de 2021. Ratificamos a
relevância de atentar para o mesmo.

Atenciosamente,

Ana Catarina de Melo Araujo
Superintendência de Imunizações e das Doenças Imunopreveníveis

Documento assinado eletronicamente por Ana Catarina de Melo Araújo, em 03/07/2021, às 15:38,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 15000694
e o código CRC 3A893FA3.

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO

Rua Dona Maria Augusta Nogueira, 519, - Bairro Bongi, Recife/PE - CEP 50751-530, Telefone:

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Liberado para uso

LOTE #: ‍211A21A (Frasco multidose)

Data de validade do lote: 30 de Outubro de 2021

A data validade do produto deve ser verificada logo após a sua chegada à unidade de

saúde e antes de cada administração da vacina, para garantir que o produto não expirou

antes da utilização.

Resultados da leitura: 3 de Julho de 2021